
UCHWAŁA NR XIV-168/2019
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2018r. poz. 2096, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje

§ 1. Po rozpoznaniu skargi o sygnaturze RPW.1510.22.2019 z dnia 26 sierpnia 2019 roku na Starostę 
Wołomińskiego dotyczącą: nienależytego wypełnianie obowiązków ustawowych, rażące naruszenie 
praworządności oraz interesów skarżącego poprzez odmowę wykonania prawomocnego postanowienia 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego nr 63 z dnia 
26.04.2019 r. w zakresie zarządzenia wyjaśnienia przyczyn bezczynności i ustalenia winnych bezczynności oraz 
niepodjęcia środków zapobiegających dalszej bezczynności Rada Powiatu Wołomińskiego po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem do uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego

Robert Perkowski

Id: 4E5F5661-30DA-4B45-B29C-F6ECABA302DB. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XIV-168/2019 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 27 listopada 2019r. 

 

 

W dniu 5 września 2019r. za pośrednictwem Mazowieckiego Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego wpłynęła do Starostwa Powiatowego  

w Wołominie skarga Pana J.S dotycząca: nienależytego wypełniania obowiązków ustawowych, 

rażące naruszenia praworządności oraz interesów skarżącego poprzez odmowę wykonania 

prawomocnego postanowienia Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego nr 63 z dnia 26.04.2019r. w zakresie zarządzenia wyjaśnienia 

przyczyn bezczynności i ustalenia winnych bezczynności oraz niepodjęcia środków 

zapobiegających dalszej bezczynności. 

 

Sprawa dotyczy wniosku, który Pan J.S. złożył do Starostwa Powiatowego w Wołominie za 

pośrednictwem poczty elektronicznej o udostępnienie informacji zawartych w operacie 

ewidencyjnym nr 2886-1/76 odnośnie gruntów, które składały się na gospodarstwo w Woli 

Rasztowskiej.  

Po przejściu ścieżki administracyjnej Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego (dalej: MWINGiK) postanowieniem nr 63/2019 z dnia  

26 kwietnia 2019r. (dalej: postanowienie) stwierdził bezczynność Starosty Wołomińskiego, 

która miała charakter rażącego naruszenia prawa i zobowiązał organ (Starostwo Powiatowe  

w Wołominie, Wydział Geodezji) do załatwienia sprawy w terminie 7 dni oraz zarządził 

wyjaśnienie przyczyn i ustalenie osób winnych bezczynności, a w razie potrzeby także podjęcie 

środków zapobiegających bezczynności w przyszłości.  

Pismem z dnia 25 czerwca 2019r. skierowanym do Starosty Powiatu Wołomińskiego Skarżący 

wniósł o poinformowanie go o: 

• terminach działań związanych z wykonaniem postanowienia nr 63/2019  

• wskazania winnych i konsekwencji przez nich poniesionych  

• wskazania działań podjętych dla zapobieżenia przewlekłości w przyszłości  

Pismem z dnia 8 lipca 2019r. sygn. akt WGG.6620.16.458.2018.ML Skarżący został 

poinformowany, że zgodnie z postanowieniem MWINGiK odpowiedź na wniosek została 

udzielona zgodnie z terminem wskazanym w postanowieniu. Jednocześnie udzielono 

Skarżącemu odpowiedzi, że „tutejszy organ nie widzi potrzeby podjęcia czynności mających 

na celu ustalenie osób winnych, jak również potrzeb podejmowania środków zapobiegawczych 

bezczynności w przyszłości, ponieważ przedmiotowa sprawa została wyjaśniona i uzyskał Pan 

odpowiedź na swój wniosek z dnia 19.11.2018”. 

Skarżący w dniu 27 sierpnia 2019r. skierował za pośrednictwem MWINGiK skargę na Starostę. 

Przedstawione w piśmie WGG.6620.16.342.2019.ML wyjaśnienia na poziomie ogólnym 

odnoszą się do treści wniosku skarżącego dotyczących wskazania winnych, konsekwencji przez 

nich poniesionych i wskazania działań podjętych dla zapobieżenia przewlekłości w przyszłości.  

Z dołączonej do akt sprawy kopi notatki wewnętrznej Naczelnika Wydziału Geodezji wynika, 

iż bezpośrednio po otrzymaniu przez Niego postanowienia 63/2019 przeprowadził on, w celu 

zapobieżenia przewlekłości w wydawaniu pism i decyzji w przyszłości, z pracownikami 

merytorycznymi odpowiedzialnymi za udzielanie informacji stosowne rozmowy 

instruktażowo-szkoleniowe wskazując na różnice w załatwianiu spraw w trybie dostępu do 

informacji publicznej oraz wynikających z przepisów Prawo geodezyjne i kartograficzne.  

W treści notatki wyjaśnił on również, że w tym przypadku niezasadnym jest wskazanie winnych 

zaistniałej sytuacji i konsekwencji przez nich poniesionych, ponieważ sprawa jest nadal 

Id: 4E5F5661-30DA-4B45-B29C-F6ECABA302DB. Podpisany Strona 1



przedmiotem polemiki z MWINGiK co do zasadności i legalności wydanej decyzji, stosowne 

pismo w tej sprawie zostało skierowane do organu w dniu 19.08.2019r. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się  

z dokumentami sprawy jednogłośnie uznała, iż została ona rozpatrzona prawidłowo i nie 

zachodzą podstawy nienależytego wykonywania obowiązków ustawowych, rażącego 

naruszenia praworządności oraz interesów Skarżącego i wnioskuje aby skargę tę uznać za 

bezzasadną. 

 

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego postanawia jak na wstępie. 

 

Jednocześnie informuję się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096  

z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

Id: 4E5F5661-30DA-4B45-B29C-F6ECABA302DB. Podpisany Strona 2




